
 

4. března – 10. března 2024, DOBA POSTNÍ, žaltář 3.týdne  

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

4.3. 

Pondělí po 3.neděli 

postní 
St. Jičín 17:30 

za † Ludmilu Kolbovou 

s prosbou o dar zdraví 

a Boží požehnání pro živou 

rodinu 

Úterý 

5.3. 

Úterý po 3.neděli 

postní 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Středa 

6.3. 

Středa po 3.neděli 

postní 
St. Jičín 

16:45 pobožnost křížové cesty 

17:30 

na poděkování za 30 let 

života s prosbou o dary 

Ducha svatého pro rodinu  

a na jistý úmysl 

Čtvrtek 

7.3. 

Čtvrtek po 3.neděli 

postní 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Pátek 

8.3. 

Pátek po 3.neděli 

postní 
St. Jičín 

17:00 
pobožnost křížové cesty 
+ možnost přijetí sv.přijímání 

- 
+ modlitba za o.Marcela 

není večerní mše svatá 

Sobota 

9.3. 

Sobota 3.neděli 

postní 

St. Jičín 14:00 
na úmysly účastníků 

duchovní obnovy 

- - není mše sv. v kapli 

Neděle 

10.3. 

 

 

4. NEDĚLE 

POSTNÍ 

 
 

St. Jičín 8:00 

poděkování Pánu Bohu  

za dar života, s prosbou  

o Boží požehnání a ochranu 

Panny Marie pro celou 

rodinu 

St. Lhota 10:00 mše svatá  
+ po mši sv. pobožnost křížové cesty 

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

* V sobotu 9.března jste zváni na postní duchovní obnovu, kterou povede P.Pavel Marek  
na téma „Modlitba a smíření – jako cesta ke vzkříšení“. Program začne od 9:30 ve 
starojické Orlovně a odpolední program pokračuje mší svatou ve 14 hod v našem kostele.  
Více informací na plakátcích ve vývěsce a v minulém čísle Farního zpravodaje.  
 
 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 

Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

         3.3.2024    3.neděle postní        14./ročník XV. 
Tak Bůh miloval svět, že dal svého jednorozeného Syna; každý, kdo v něho věří, má věčný život. 

Inspirace od papeže Františka,  

jak prožít postní dobu 
o Usmívej se, křesťan je vždy radostný! 

o Děkuj (i když nemusíš) 

o Řekni druhému, že ho máš rád 

o Radostně pozdrav lidi, které potkáváš každý den 

o Vyslechni povídání druhého bez posuzování, s láskou 

o Zastav se, abys pomohl. Buď pozorný k tomu, který tě potřebuje 

o Povzbuď někoho 

o Uznej úspěchy a kvality druhého 

o Odděl to, co nepoužíváš a daruj to potřebnému 

o Pomoz někomu, aby si mohl odpočinout 

o Napomeň s láskou, nemlč ze strachu 

o Buď jemný a citlivý k těm, které máš kolem sebe 

o Ukliď nebo vyčisti nějaký nepořádek doma 

o Pomoz druhému překonat jeho potíž 

o Zatelefonuj nebo navštiv své rodiče (nebo někoho osamělého) 

Lepší způsob postu 
✓ Posti se od negativních slov, mluv zdvořile 

✓ Posti se od nespokojenosti, naplň se vděčností 

✓ Posti se od hněvu a naplň se mírností a trpělivostí 

✓ Posti se od pesimismu a naplň se nadějí a optimismem 

✓ Posti se od starostí a naplň se důvěrou v Boha 

✓ Posti se od stížností a syť se prostými věcmi života 

✓ Přestaň živit napětí a naplň se modlitbou 

✓ Posti se od hořkosti a smutku a naplň srdce radostí 

✓ Posti se od egoismu a sobectví a naplň se soucitem k druhým 

✓ Posti se od neodpuštění a naplň se smířením 

✓ Posti se od slov a naplň se tichem, abys naslouchal druhým 

… a buď si jistý, že to prospěje tobě i mnoha lidem… 

Pořad bohoslužeb

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


Různá oznámení 

POSTNÍ ALMUŽNA 2024 

Stejně jako v uplynulých letech probíhá v postní době  

Postní almužna. Jedná se o dobrovolnou aktivitu.  
Nabízí se jako forma prohloubení prožívání postní doby, 

ve které je půst spojen s modlitbou a skutky 
milosrdenství, např. almužnou.  

V předsíni našeho kostela, a také na stolku  
pod kůrem, si lze vyzvednout papírové skládací  

Postní kasičky, do kterých každoročně střádáme 
postní almužnu. Výtěžek kasiček z naší farnosti bude 

prostřednictvím Charity ČR zaslán do Indie 
na podporu vzdělávání adoptivního chlapce 

Jeevana Karanje.  
Více o Jeevanovi a projektu Adopce na dálku ® 

se dozvíte na vývěsce v předsíni kostela  
anebo na webu charita.cz. 

 
DUCHOVNÍ OBNOVA – KOPŘIVNICE 

Farnost Kopřivnice pořádá v sobotu 9.3. duchovní obnovu pro chlapy, kterou povede 

P.Vojtěch Janšta na téma „Kříž spásy“. Program začne v 7:00 mší svatou v kostele  
sv. Bartoloměje, poté následuje přednáška od 7:45. Další přednáška začne v 10:00  

v Katolickém domě (KD), a také odpoledne ve 14:00 bude přednáška v KD.  

Do Bolatic přijede vzácná návštěva až ze zahraničí.  

V pátek 15. března chystá tamní farnost  

duchovní večer s americkou misionářkou  

Mary Shaw. Laická misionářka přijede na Hlučínsko 

s tématem „Uzdravení rodinných vztahů“. Tlumočit 

bude misionář a teolog Václav Čáp. Přednáška je se 

souhlasem ostravsko-opavského biskupa Martina Davida. 

Tématu bude předcházet mše svatá (od 17 hodin) a po přednášce 

bude možné setrvat před Nejsvětější svátostí oltářní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Centrum pro rodinu zve všechny seniory na postní duchovní obnovu, 

která se uskuteční ve Frýdlantě nad Ostravicí na faře na adrese 

Náměstí 2. Duchovní obnovou nás provede P. Lumír Tkáč a budeme 

se zabývat tématem Životní zkoušky – cesta růstu. 

Informace: Ludmila Kaňoková 734 876 497 nebo seniori@doo.cz. 

https://www.doo.cz/kalendar-akci/icalrepeat.detail/2024/03/15/6933/-/prednaska-laicke-misionarky-mary-shawove-v-bolaticich.html
https://www.doo.cz/kalendar-akci/icalrepeat.detail/2024/03/15/6933/-/prednaska-laicke-misionarky-mary-shawove-v-bolaticich.html
mailto:seniori@doo.cz

